

Czułe miejsca spotkań.

Nie tylko w Warszawie, nie tylko w Polsce nie ma już kawiarni, w których spotykają się słynni artyści.
Poznikały słynne stoliki, gdzie zawsze można było spotkać te same znane postaci.
Inaczej funkcjonuje nasza kultura, w inny sposób spotykają i kontaktują się ze sobą ludzie,
inaczej w końcu płynie czas.

Pojawiły się za to eleganckie kawiarnie, restauracje i puby, miejsca spotkań młodzieży,
gdzie jednak muzyka jest tak głośna, że aż trudno mówić o tradycyjnym spotkaniu,
gdzie najważniejsza była rozmowa i wymiana myśli.
A zgiełk muzyki w tych wszystkich miejscach, zagłusza nie tylko słowa, ale także i myśli.
Czy jest to znak czasu?

A jednak obserwujemy dzisiaj powrót publiczności do różnych form kulturalnych spotkań,
na wieczory autorskie, malarskie wernisaże...
Rodzi się tu ważne pytanie, na ile miasto może pomóc w tworzeniu miejsc prawdziwego,
żywego kulturalnego spotkania?

Powstały przecież kawiarnie, nawet połączone z księgarniami, gdzie odbywają się spotkania,
tam pojawia się grono stałych bywalców.
To są właśnie te miejsca, które stają się ważnymi i ciepłymi punktami na kulturalnej mapie miasta.
W Warszawie takie miejsce to np: Czuły Barbarzyńca, a w Krakowie Cafe Szafa.
Czy miasto powinno pomagać takim placówkom, czy pomaga, i w jakiej formie?
Jak propagować takie miejsca, jak łączyć biznes, piwo i kulturę?

Tomasz Jastrun

*Krajobraz warszawskiej inteligencji - dawniej i obecnie.
Gdzie się spotyka warszawska inteligencja - czułe miejsca.*



*Serdecznie zapraszamy
na Forum Dyskusyjne organizowane w ramach „Krajobrazu Warszawskiego”*

***Krajobraz warszawskiej inteligencji - dawniej i obecnie.
Gdzie się spotyka warszawska inteligencja - czułe miejsca,***

*które odbędzie się w sobotę,
8 listopada 2008r., w godz. 10.00-13.00
w dawnej kawiarni „Nowy Świat”,
gdzie obecnie odtwarzany jest salon z początków XX wieku -
- kawiarnia literacka „Pod Pikadorem”*

Warszawa, ul. Nowy Świat 63

*Moderatorem Forum będzie **Tomasz Jastrun***

*Cyklicznie organizowane „Krajobrazy” odbywają się, tym razem w ramach
przygotowywanych wspólnie przez
Miasto Stołeczne Warszawa i Wydawnictwo Naukowe PWN spotkań
„Salonu Niepodległości”,
w dniach 28 październik – 8 listopad 2008r.,
związanych z 90 Rocznicą Odzyskania Niepodległości.*

Włodzimierz Paszyński - Zastępca Prezydenta m.st. Warszawy

Ewa Nekanda Trepka – Stołeczny Konserwator Zabytków

Tomasz Jastrun